Nam **כחם** Chaldaicè & apud Rabbinos, Macula, ut R. Salom. notat.

מכתם m. Auream χρυσάιον, Psal.16.1. Quidam instrumenti musici, alii Carminis Nomen fuisse existimant.

כתנת f. Tunica: **כתנתה פסים** Tunicam versicolor em, Genes.37.3.

כתנתה f. idem, Genes.37. v.31: Aff. **כתנתהו** Tunicam ipsius, Gen 37.23: plur. **כתנתות** Tunicae, Exo.28.40: Aff. **בכתנתם** Cum tunicis suis, Levit.10.5.

כתנתו f. p. idem, Gen.3.21.

כתף f. **כחף** f. Humerus, Scapula: Larus, Littus, Num.34.11: Aff. **כחפיו** Humerus meus, Job.31.22.

Plurale, **כחפות** Humeralia, Exod.28. v.7: Constructum, **וכחפותו** Et latera ostii, Ezech.41. vers.2: masculinè cum Aff. **וכחפיו** Humeros suos, Exod.28.12: **כחפיה** Scapulae eius, 1.Reg.7.34.

כתר Pibel, Cinxit: & ex Chaldaico usu, Exspectavit, Prater. **כתרו** Cinxerunt, Jud.20.v.43:

כתרוני Cingunt me, Psal.22. v.13. Imperat. **כתרוני** Expecta me paululum, Job.36.2. Hiphil **הכתיר** Cinxit: Coronavit. Partic. **מכתיר** Circumsidet, Hab.1.4. Futur. **יכתירו** Cingent, Psal.142.8: **וערמם יכתירו דעה** Et astutos coronant scientiâ, Pro.14. v.18. impersonaliter, pro Coronantur astuti.

כתר Corona, quasi Cinctura dicta, Esth.11.1.

כתרות f. Coronamentum, 1.Reg.7.v.16: plurale, **כתרות** Coronamenta, ibid.

כתש Contudit: Futur. **אם תכתוש** Si contunderes stultum, Prov.27.22.

מכתש m. Mortarium, ibid. item Cavum, Cavitas, Jud.15.19. Soph.1.11, à forma Mortarii. Priori loco intelligunt quidam Cavitatem, sive alveolū dentis: alii Petram,

qua

qua formam habuerit mortarii, in loco cui Lechi nomen. Altero loco Aben Esra intelligit Vicum urbis, qui a Mortario appellatus, ut fere omnes insigniores plateae nomen a certa aliquare habere solent.

כָּתַת Tudit, Contudit, Contrivit; Prater. וְכָתַתוּ
Et contudam, Psal. 89. 24. Particip. וְכָתוּר
Et contusum, Levit. 22. 24. Infinit. כָּתוּר Contundendo Jes. 30. 14. Futurum וְכָתוּר Et contrivi. Deut. 9. v. 21, ubi Dagesch & vocalis brevis sunt loco vocalis longae: simile vide in קָכַב. Pihel Prer. כָּתַח Contudit, 2. Par. 34. 7. וְכָתוּרוּ Et contudent, Jes. 2. 4. Hiphil forma irregulari est Futurum, וְיִכְתוּ Et contriverunt, Deut. 1. 44. וְיִכְתוּם Et contuderunt eos, Num. 14. 45: Hophal Futurum, יִכַּח Conteretur, Jes. 24. 12: יִכְתוּ Contudentur, Jer. 46. 5. In his vocalis longa in brevem & dagesch commutata est, ut saepe. Alii à יִכַּח alii à יִכְתוּ deducunt.

כָּתַת m. Tulum, Exod. 27. 20:

מִכְתָּח f. Contusio: בְּמִכְתָּחוֹ In contusione ejus, Jesa. 30. vers. 14.

לֹא Non. Triginta quinq. sunt cum Vav, לֹא; juxta Masorā quindecim locis scribitur לֹא, pro quo legendum לֵי Ei, Ipsi: Loca sunt, Exod. 21. 8. Levit. 11. 21. & 25. 30. 1. Sam. 2. 3. 2. Sam. 16. 18. Psalm. 100. 3. & 139. 16. 2. Reg. 8. 10. Jesa. 9. 3. & 63. 9. Esra 4. 2. Job 13. 15. & 41. 3. Pro. 19. 7. & 26. 2. Alibi tamen plura observata sunt, ut, Jes. 49. 5. & 1. Par. 11. 20. Item bis scriptum לֹא, quod legendum לֵי, Non, 1. Sam. 2. 16. & 20. 2. הֲלוֹא Nonne, An non? Jos. 10. 13, vel cum Vau, הֲלוֹא 1. Reg. 1. 11. Et cum He, הֲלוֹא Nonne, Deut. 3. v. 11: בְּלוֹא In non, In id quod.